





2015年3月9日

各位

SBI インベストメント株式会社 株式会社ネクシィーズ 一般社団法人パッションリーダーズ

SBIインベストメントと一般社団法人パッションリーダーズが 「SBI パッションリーダーズ ベンチャー企業支援プロジェクト」をスタート

SBI ホールディングスの子会社でベンチャーキャピタル事業を手掛ける SBI インベストメント 株式会社(本社:東京都港区、代表取締役執行役員社長:中川隆、以下「SBIインベストメント」) と株式会社ネクシィーズ(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:近藤太香巳、以下「ネクシィ ーズ」) が運営事務局を務める、一般社団法人パッションリーダーズ(本部:東京都渋谷区、代表 理事:近藤太香巳、以下「パッションリーダーズ」)は、このたび共同でベンチャー企業を支援す る「SBI パッションリーダーズ ベンチャー企業支援プロジェクト」をスタートいたしましたので、 お知らせいたします。



本プロジェクトは、パッションリーダーズ会員限定の支援プロジェクトで、更なる事業拡大を 図る将来有望なベンチャー企業に対し、新たな資金調達機会を提供するため、スタートいたしま した。支援を希望する会員企業は、パッションリーダーズ事務局を通じ、SBI インベストメント による投資審査を経た上で、SBI グループ代表 北尾吉孝及びネクシィーズグループ代表 近藤太 香巳氏による最終面談を予定しており、本プロジェクトを通じてパッションリーダーズ会員のバ リューアップを図ってまいります。

また、SBI インベストメントは国内外のベンチャー企業への豊富な投資実績(投資先社数:626 社、2014年3月末時点)を有しており、パッションリーダーズ会員から発掘した有望な投資先に 対して資金面での支援にとどまらず、各企業の事業ステージに応じた事業提携の提案や役員派遣 等の人材の紹介、内部管理体制の構築、資本政策の作成、海外進出支援等のフルハンズオン形式 による積極的な支援を予定しています。

両社はこの度のベンチャー企業支援プロジェクトを通じて、次代の成長を担うベンチャー企業 の発掘、育成に注力してまいります。







【一般社団法人パッションリーダーズについて】

2011年、東日本大震災の翌月に創設した「パッションリーダーズ」は、これからの日本を担う ベンチャー企業の成長と経済の発展を目指し、情熱経済人交流会としてスタートしました。その 後、わずか3年11ヶ月で、まもなく会員数2,500名となる「会員数・活動数・成長率」全てにお いて日本一の経営者団体に発展しました。一流経営者を講師に迎え、成功事例や貴重な体験談か ら生きた経営を学べる「定例セミナー」、会員同士のビジネスを促進する「ビジネスマッチング会」。 さらに、実践的な経営ノウハウが学べる「パッションアカデミー」、趣味嗜好を通じて交流が図れ る「グルメ部会・ゴルフ部会・ジョギング部会・テニス部会・アウトドア部会」など 15 以上のコ ンテンツが土曜・日曜日以外全国で毎日開催されています。会員はどこでも自由に参加可能で、 楽しみながらビジネスの発展に繋げています。また、3年以内に起業を目指す「起業家育成プロ グラム」も昨年10月にスタート。上場企業や設立間もない少人数のベンチャー企業に加え、これ から起業を夢見る者が一緒になって時間や空間を共にし、夢や情熱を語り合い成長を目指して います。パッションリーダーズのコンセプトは「みんなで絆を深め、仕事も遊びも本気で人生を 楽しもう!」です。

以上

本プレスリリースに関するお問い合わせ先:

- SBI インベストメント株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126
- 株式会社ネクシィーズ グループ広報 佐藤 英也

TEL: 03-6415-1178 FAX: 03-5459-4435 http://www.nexyz.co.jp/inquiry/

本プロジェクトに関するお問い合わせ先:

■ 一般社団法人パッションリーダーズ事務局

TEL: 03-5459-7880 (営業時間 平日 10:00~18:00)

オフィシャルサイト http://www.passion-leaders.com/